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            Bauaufsicht

      
  
      
Aufgaben

Aufgabe der Bauaufsicht ist die Überwachung der Einhaltung der öffentlich-rechtlichen Bauvorschriften.

Der Aufgabenbereich umfasst alle Aufgaben im Zusammenhang mit der Errichtung, Änderung und der Nutzungsänderung von baulichen Anlagen, so z.B.:

	Beratung von Bauherren und Architekten
	Fertigung von Baugenehmigungen und Bearbeitung von Bauvoranfragen
	Erstellen von Abgeschlossenheitsbescheinigungen nach § 7 Absatz 4 WEG
	Abnahme fertig gestellter baulicher Anlagen
	Genehmigung von Grundstücksteilungen
	Führung des Baulastenverzeichnisses
	Überwachung von Baumaßnahmen
	Telefonische Bauberatung für Anfragen ohne konkretes Bauvorhaben: Tel. 69 2700 (montags und freitags 8.30 bis 12.30 Uhr, dienstags 14 bis 15.30 Uhr und donnerstags 14 bis 17 Uhr)





Leistungen

	Abbruchgenehmigungen für Gebäude
	Abgeschlossenheitsbescheinigungen
	Akteneinsicht
	Auskunft aus dem Baulastenverzeichnis
	Bauberatung
	Baugenehmigungen
	Bauvorbescheide
	Eintragung oder Löschung einer Baulast
	Genehmigung von Grundsstücksteilungen bzw. Erteilung von Negativattesten gem. § 8 BauO NRW
	Vergabe von Hausnummern





Ansprechpartner / innen

	Frau Georg
(Auskunft aus dem Baulastenverzeichnis, Vergabe von Hausnummern)
Tel.: 02592/69-895
E-Mail: e.georg@stadtselm.de 
	Frau Tasgözlek
(Baugenehmigungen, Bauberatung)
Tel.: 02592/69 2700
E-Mail: a.tasgoezlek@stadtselm.de 


	Herr Brendiek
(Baugenehmigungen, Bauberatung)
Tel.: 02592/69 2700
E-Mail: j.brendiek@stadtselm.de 


	Herr Nau
(Baugenehmigungen und Bauberatung (gewerbliches und landwirtschaftliches Bauen)
Tel.: 02592/69 2700
E-Mail: h.nau@stadtselm.de 


	Frau Quante
(Grundstücksteilungen, Negativatteste)
Tel.: 02592/69-272
E-Mail: m.quante@stadtselm.de 


	Frau Dinges
(Baugenehmigungen, Bauberatung)
Tel.: 02592/69 2700
E-Mail: s.dinges@stadtselm.de 


	Frau Sommer
(Auskunft aus dem Baulastenverzeichnis)
Tel.: 02592/69-275
E-Mail: p.sommer@stadtselm.de 


Formulare

Die Formulare zu Ihrem Bauantrag können Sie sich hier herunterladen:

Architektenkammer Nordrhein-Westfalen

Ingenieurkammer Nordrhein-Westfalen

Den Statistikbogen zur Baugenehmigung können Sie sich hier herunterladen oder online ausfüllen:

Statistische Ämter des Bundes und der Länder
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